Dalam hukum islam juga tidak adanya larangan istri untuk mencari nafkah, hanya saja memang tidak diwajibkan bagi istri keluar rumah mencari nafkah karena itu adalah tanggungan suami.⁴

³ Eva Yuliana, "PERAN WANITA PENCARI NAFKAH DALAM MENINGKATKAN KESEJAHTERAAN KELUARGA (Skripsi Univesitas Islam Negeri Raden Intan Lampung 1440 H/2019 M)

⁴ Tiffani Raihan Ramadhani, "ISTRI SEBAGAI PENCARI NAFKAH UTAMA DAN DAMPAKNYA BAGI KEHARMONISAN RUMAH TANGGA (Skripsi Universitas Muhammadiyah Jakarta Tahun 1442 H/2020 M)

Ketiga, skripsi yang berjudul Peran Dan Faktor Pendorong Menjadi Tenaga Kerja Wanita (Studi Kasus Di Kabupaten Demak) Menghasilkan Determinasi yaitu Persepsi migran wanita terhadap migrasi ke luar negeri menunjukkan dimensi positif.